Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

09.01.2025 г.               № 01/ОД

«Об организации питания обучающихся школы»

В соответствии со ст.18.9 Закона Пермской области от 09.09.1996  № 533-83

«О социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства,

отцовства и детства», письмом Министерства образования и науки Пермского края

от 01.10.2024 № СЭД-26-36-исх-340 «О размере денежных норм», постановлением

администрации Губахинского муниципального округа Пермского края от

12.10.2023 № 1973 «О внесении изменений в постановление администрации

Губахинского муниципального округа Пермского края от 14 октября 2022 г.

№ 1495 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания учащимся

с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных

образовательных организациях Губахинского муниципального округа Пермского

края по адаптированным основным общеобразовательным программам», в целях

упорядочения работы по организации полноценного питания, увеличения

показателя охвата горячим питанием обучающихся школы, приказа Министерства

образования и науки Пермского края от 14.08.2020 № 26-01-06-238 «О повышении

эффективности системы контроля питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Пермского

края, государственных образовательных организаций, находящихся в ведении

Министерства образования и науки Пермского края»; в соответствии с частью 1.1.

статьи 20 Закона Пермского края «Об образовании в Пермском крае» от 12 марта

2014 г. №308-ПК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 09.01.2025 г. по 26.05.2025 г. на базе школьной столовой

согласно утвержденным спискам и заявлениям родителей (законных

представителей):

1.1. бесплатное горячее питание обучающихся 1 ступени обучения на сумму 101,27

(сто один рубль 27 копеек) (приложение №1);

1.2. бесплатное горячее питание для обучающихся 2,3 ступенях обучения из семей,

признанных нуждающимися в предоставлении мер социальной поддержки и

(или) государственной поддержки отдыха детей и их оздоровления,

предусмотренных на территории Пермского края, по предоставлению

соответствующих справок родителями (законными представителями) на сумму

113,54 (сто тринадцать рублей 54 копейки) (приложение №2);

1.3. бесплатное двухразовое горячее питание для обучающихся с ограниченным

возможностями здоровья (приложение №3):

- 1 ступень обучения: завтрак на сумму 33,17 (тридцать три рубля 17 копеек),

обед на сумму 101,27 (сто один рубль 27 копеек), итого -  134,44 (сто тридцать

четыре рубля 44 копейки);

- 2,3 ступени обучения: завтрак на сумму 35,17 (тридцать пять рублей

17 копеек), обед на сумму 113,54 (сто тринадцать рублей 54 копейки), итого -

148,71 (сто сорок восемь рублей 71 копейка);

1.4. бесплатное горячее питание обучающихся 5-11 классов, являющимися

детьми участников специальной военной операции, в том числе в случае их

гибели (смерти) на сумму 113,54 (сто тринадцать рублей 54 копейки)

(приложение №4);

1.5. бесплатное двухразовое горячее питание для детей-инвалидов (приложение

№5):

- 2,3 ступени обучения: завтрак на сумму 35,17 (тридцать пять рублей

17 копеек), обед на сумму 113,54 (сто тринадцать рублей 54 копейки), итого -

148,71 (сто сорок восемь рублей 71 копейка).

1.6. горячее питание (завтраки) для обучающихся школы на сумму 102,00

(сто два рубля 00 копеек) (родительская плата) в учебный день по

согласованию     с ИП Соболева Н.Н.

2. В целях упорядочения работы столовой школы установить следующий режим

приема пищи:

2-я перемена – 1, 2, 3, 4а классы

3-я перемена – 4б, 5а, 5б, 6 классы

4-я перемена – 7-11 классы.

3. Назначить ответственной за организацию питания обучающихся из семей,

признанных нуждающимися в предоставлении мер социальной поддержки,

Траут А.И., секретаря.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. вести ежедневный контроль учета питания обучающихся из семей,

признанных нуждающимися в предоставлении мер социальной поддержки,

согласно ведомости данных обучающихся, а также ежедневный контроль

учета питания за родительскую плату;

4.2. еженедельно (каждая пятница или понедельник) проводить сверку
питающихся детей вышеуказанных категорий с Траут А.И., ответственной за

организацию питания;

4.3. пропагандировать преимущества и полезность вкусной  и здоровой пищи среди

обучающихся класса и их родителей (законных представителей);

4.4. способствовать увеличению показателя охвата горячим питанием

обучающихся класса;

4.5. обеспечить соблюдение правил личной гигиены обучающихся класса;

4.6. ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи обучающихся класса.

5. Ответственной за организацию питания Траут А.И. до 03 числа каждого

месяца предоставлять табель учета питания детей из семей, признанных

нуждающимися в предоставлении мер социальной поддержки.

6. Фахрутдиновой Е.Н., завхозу школы, ежедневно осуществлять контроль за

качеством уборки помещения столовой и пищеблока.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                          Терехова О.В.

Приложение №1

к приказу от 09.01.2025 №01/ОД

Список обучающихся 1 ступени на бесплатное горячее питание

1 класс

1. Асылов Михаил Артемович

2. Горшкова Вера Алексеевна

3. Забанов Ян Вячеславович

4. Каюков Валерий Русланович

5. Красноперов Данил Павлович

6. Кузнецова Полина Артемовна

7. Курганов Егор Александрович

8. Мальцева Мария Николаевна

9. Мартынова Полина Андреевна

10. Минина Мария Евгеньевна

11. Никоряк Ангелина Васильевна

12. Осуховская Елизавета Алексеевна

13. Ошева София Петровна

14. Пономарев Максим Владимирович

15. Пономарев Мирон Владимирович

16. Ракипова Ильмира Ильгизовна

17. Рязанцев Максим Никитич

18. Сергиевская Маргарита Дмитриевна

19. Симонова Дарина Андреевна

20. Сиразетдинов Игнат Василевич

21. Тунева валерия Андреевна

22. Фофанов Глеб Никитич

23. Хамидова Аделина Новрузовна

24. Хамичук Дарья Дмитриевна

25. Шеховцева Лана Алексеевна

2 класс

1. Агадуллин Артур Ильдарович

2. Астахов Максим Олегович

3. Балберин Константин Анатольевич

4. Вениосов Вячеслав Юрьевич

5. Власова Александра Евгеньевна

6. Вундер Дарина Руслановна

7. Зарипов Александр Михайлович

8. Зуев Кирилл Андреевич

9. Исмаилов Руслан Султанович

10. Калдаева Кира Дмитриевна

11. Карлушин Елисей Антонович

12. Квачегин Илья Вадимович

13. Латышев Артем Игоревич

14. Линдерман Константин Владимирович

15. Манохина Александра Андреевна

16. Мезрина Ольга Ивановна

17. Мингазова Нина Викторовна

18. Прусаков Игорь Федорович

19. Ступак Ксения Андреевна

20. Тарасова Лилия Владимировна

21. Турова Алина Денисовна

22. Хусаинов Роман Ринатович

23. Чернов Павел Никитич

3 класс

1. Агадуллина Алина Ильдаровна

2. Азовцева Варвара Андреевна

3. Боон Максим Александрович

4. Гришина Полина Алексеевна

5. Евсин Альберт Юрьевич

6. Зарипов Вадим Русланович

7. Квачегин Гавриил Андреевич

8. Красноперов Александр Павлович

9. Лоскутова Екатерина Андреевна

10. Мингазова Виктория Викторовна

11. Мубаракшин Артур Шамилевич

12. Никулин Александр Дмитриевич

13. Панков Константин Дмитриевич

14. Пепеляев Артем Иванович

15. Пластеев Арсений Александрович

16. Постников Александр Васильевич

17. Сафина София Рустамовна

18. Сафиулина Александра Памировна

19. Туров Глеб Денисович

20. Хусаинова Кристина Ринатовна

21. Черепанов Сергей Сергеевич

22. Чернов Денис Сергеевич

23. Шатков Егор Сергеевич

24. Шилоносова Инга Романовна

4 «А» класс

1. Безуглая Варвара Ивановна

2. Бузулуцкий Сергей Иванович

3. Желонкин Арсений Иванович

4. Зарипов Иван Михайлович

5. Зорин Александр Николаевич

6. Ибрагимова Алина Ренатовна

7. Красеньков Сергей Михайлович

8. Курашов Петр Владимирович

9. Мезрина Полина Ивановна

10. Мубаракшин Эмиль Шамилевич

11. Ракипова Аделина Ильгизовна

12. Рогозина Варвара Александровна

13. Семенов Артем Михайлович

14. Столяр Юлия Александровна

15. Суслопаров Никита Сергеевич

16. Фомин Артем Сергеевич

17. Храмшина Маргарита Маратовна

4 «Б» класс

1. Березников Семен Иванович

2. Власова Алиса Евгеньевна

3. Горшкова Мария Алексеевна

4. Донцов Артем Сергеевич

5. Донцов Никита Сергеевич

6. Зингаров Максим Александрович

7. Исаева Мария Дмитриевна

8. Квачегин Павел Максимович

      9. Русакова Ольга Ивановна

10. Юлков Артем Евгеньевич

Директор:                                                  Терехова О.В.

Приложение №2

к приказу от 09.01.2025 № 01/ОД

Список обучающихся 2,3 ступени из семей,

признанных нуждающимися в предоставлении мер социальной поддержки,

на бесплатное горячее питание

1. Многодетные, малоимущие:

№ пп ФИО Класс Период получения МСЗП

1.  Габделхаков Виталий Ибрагимович 5а класс 09.01.2025 – 26.05.2025

2.  Муратова Полина Евгеньевна 5а класс 09.01.2025 – 26.05.2025

3.  Прусаков Илья Федорович 5б класс 09.01.2025 – 29.01.2025

4.  Зуева Маргарита Андреевна 6 класс 09.01.2025 – 26.05.2025

5.  Галкин Даниил Андреевич 7 класс 09.01.2025 – 26.05.2025

6.  Горшков Яков Алексеевич 7 класс 09.01.2025 – 26.05.2025

7.  Коломиец Сергей Дмитриевич 7 класс 09.01.2025 – 26.05.2025

8.  Сазонова Милана Рустамовна 7 класс 09.01.2025 – 26.05.2025

9.  Зингаров Ян Александрович 8б класс 09.01.2025 – 26.05.2025

10.  Вениосова Надежда Юрьевна 9а класс 09.01.2025 – 26.05.2025

11.  Евсина Инэсса Юрьевна 9б класс 09.01.2025 – 26.05.2025

12.  Никитина Милена Павловна 9б класс 09.01.2025 – 06.02.2025

13.  Сазонов Евгений Рустамович 9б класс 09.01.2025 – 26.05.2025

14.  Степанов Андрей Михайлович 9б класс 09.01.2025 – 07.05.2025

2. Малоимущие:

№ пп ФИО Класс Период получения МСЗП

1. Голубева Александра Артемовна 6 класс 09.01.2025 – 26.05.2025

2. Русанов Денис Сергеевич 6 класс 09.01.2025 – 08.04.2025

3. Голубева Полина Артемовна 8б класс 09.01.2025 – 26.05.2025

4. Артемьев Вячеслав Александрович 9а класс 09.01.2025 – 26.05.2025

5. Демиев Марат Дамирович 9а класс 09.01.2025 – 29.01.2025

6. Мухутдинов Иван Константинович 9б класс 09.01.2025 – 26.05.2025

7. Пыстогов Дмитрий Сергеевич 9б класс 09.01.2025 – 22.05.2025

Директор:                                                  Терехова О.В.

Приложение №3

к приказу от 09.01.2025 № 01/ОД

Список обучающихся с ОВЗ на бесплатное горячее питание

№ пп ФИО Класс

1.  Журавлева Александра Дмитриевна 1 класс

2.  Мельников Николай Евгеньевич 1 класс

3.  Мингалиев Максим Викторович 1 класс

4.  Санотов Захар Васильевич 1 класс

5.  Мартынова Алина Алексеевна 2 класс

6.  Красноперов Геннадий Павлович 3 класс

7.  Ошева Анастасия Петровна 3 класс

8.  Посконная Виолетта Андреевна 3 класс

9.  Посконная Мария Юрьевна 3 класс

10.  Трошкова Полина Александровна 3 класс

11.  Хазиева Наталья Талеховна 3 класс

12.  Вохмяков Арсений Владимирович 4а класс

13.  Лоскутова Варвара Андреевна 4б класс

14.  Маухитдинова Виктория Вадимовна 4б класс

15.  Ошева Виктория Петровна 4б класс

16.  Турова Дарья Денисовна 4б класс

17.  Ходус Дмитрий Юрьевич 5а класс

18.  Иконникова Анна Витальевна 5б класс

19.  Иконникова Юлия Витальевна 5б класс

20.  Ванглер Дмитрий Сергеевич 6 класс

21.  Мингазова Александра Владимировна 9а класс

22.  Синькова София Александровна 9а класс

23.  Мещеряков Тимофей Максимович 9б класс

Директор:                                                  Терехова О.В.

Приложение №4

к приказу от 09.01.2025 № 01/ОД

Список обучающихся 5-11 классов на бесплатное горячее питание, являющимися

детьми участников специальной военной операции, в том числе их гибели (смерти)

№ пп ФИО Класс

1.  Ванглер Анастасия Сергеевна 5а класс

2.  Давыдов Рамиль Александрович 5а класс

3.  Пепеляев Роман Иванович 5а класс

4.  Вундер Кирилл Русланович 5б класс

5.  Вундер Григорий Русланович 6 класс

6.  Березникова Полина Ивановна 7 класс

7.  Доминов Богдан Русланович 7 класс

8.  Патрушева Ева Анатольевна 7 класс

9.  Попова Кристина Сергеевна 8а класс

10.  Вундер Владимир Русланович 8б класс

11.  Лоптева Анна Александровна 9б класс

Приложение №5

к приказу от 09.01.2025 № 01/ОД

Список детей-инвалидов на бесплатное горячее питание

№ пп ФИО Класс

1.  Лоптева Татьяна Александровна 9б класс

Директор:                                                  Терехова О.В.